
 

 

NR31031 新規 

２０２０年３月 

 

新規受託開始のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て 

を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記の検査項目を新たに受託開始いたしますので、謹んでお知らせ申し 

上げます。 

先生方には何卒ご利用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

謹白  

 

記  

■受託開始日 

２０２０年 ３月 ６日（金） ご依頼分より開始  

 

尚、２０２０年 ３月 ６日（金）時点での受託可能な施設として、各都道府県等が 

認めた医療機関であり、「感染症法第 15条に基づく調査に関する事務契約書」を 

各都道府県と締結された医療機関とさせていただきます。 

 

項目 

コード 
検査項目 

検体量 

（mL） 
容器 

保存

方法 

所要 

日数 

実施料

判断料 

検査     

方法 

基準値 

（単位） 
備考 

０９８７ 

新型コロナ  

ウイルス 

RNA 定性 

鼻咽頭 

ぬぐい液 
Ｐ１ 

冷蔵 
弊社ラボ 

到着後 

2～5 

1800 

微生 

（＊注） 

RT-PCR  

（リアルタ

イム PCR） 

陰性 

(－) 

検体採取 

については 

下記参照 
喀痰    

2.0 
Ｌ 

（＊注） 検体採取を行った保険医療機関以外の施設へ輸送し検査を委託して実施した場合：1,800点 

それ以外の場合：1,350点 

 
・ 鼻咽頭ぬぐい液は、鼻腔用のフロックスワブまたは滅菌綿棒を鼻孔から挿入し、上咽頭を充分に拭い、1～3mLの 

ウイルス輸送液（VTM/UTM）が入った滅菌スピッツ容器（Ｐ１）に入れてください。ウイルス輸送液が無い場合は、 

PBS又は生理食塩水で代用して下さい。 

・ 咽頭ぬぐい液、下気道由来検体（気管吸引液、肺胞洗浄液）も受託可能です。1～2mLを目安にご提出ください。 

・ 提出容器は、必ず、蓋部分をパラフィルムでシールしてください。                                                                

・ 本検査方法ではコンタミネーションの影響がより大きくなりますので、検体採取にあたっては取り扱いに十分 

ご注意ください。他項目との重複依頼は避けてください。 

 

以上 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、          

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。 ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 


